
Г / У А І С Т Е Р С Ї В О О С В І Т И ї Н А У К И У К Р А Ї Н И 

№ ^ 20 м. Київ № £/£ 

Про ліцензування освітньої діяльності 
на третьому освітньо-науковому рівні 

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6 Закону України «Про 
ліцензування видів господарської діяльності» та на підставі рішень 
Ліцензійної комісії Міністерства (протокол № 11/2 від 8 липня 2016 року) 

НАКАЗУЮ: 

1. Розширити провадження освітньої діяльності у вищих навчальних 
закладах відповідно до списку згідно з додатком 1. 

2. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації та ліцензування 
(Шевцов А. Г.) забезпечити розміщення на офіційному веб-сайті МОН 
інформацію про прийняття органом ліцензування рішення та повідомити 
навчальні заклади про прийняте органом ліцензування рішення. 

3. Контроль за виконання цього наказу залишаю за собою. 
/ 

Р. В. Греба 



Додаток 1 
до наказу Міністерства 
від 2016 Лг2 

Перелік здобувачів (ліцензіатів), 
яким розширено провадження 

освітньої діяльності у сфері вищої освіти 
на третьому освітньо-науковому рівні 

№ п/п Код та найменування 
галузі знань 

Шифр та найменування 
спеціальності 

Ліцензійний 
обсяг 

(особи) 

Придніпровська державна академія будівництва та архітектури 
(ідентифікаційний код 02070772) 

і 05 Соціальні та позедінкові 
науки 

051 Економіка 10 

2 07 Управління та 
адміністрування 

074 Публічне управління та 
адміністрування 

10 

о 07 Управління та 
адміністрування 

075 Маркетинг 10 

4 07 Управління та 
адміністрування 

076 Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність 

10 

5 12 Інформаційні технології 124 Системний аналіз 10 
6 13 Механічна інженерія 132 Матеріалознавство 10 
7 15 Автоматизація та 

приладобудування 
151 Автоматизація та 
комп'ютерно-інтегровані 
технології 

10 

8 19 Архітектура та 
будівництво 

192 Будівництво та цивільна 
інженерія 

25 

9 26 Цивільна безпека 263 Цивільна безпека 10 

Одеська національна академія зв 'язку ім. 0 . С. Попова 
(ідентифікаційний код 01180116) 

-і і 05Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 13 

12 Інформаційні технології 125 Кібербезпека 13 
о -> 15 Автоматиматизаціята 

приладобудування 
151 Автоматизація та 
комп'ютерні технології 

10 

4 17Електроніка та 
телекомунікації 

172 Телекомунікації та 
радіотехніка 

41 

Черкаський національний університет імені Богдана Хмельницького 
(ідентифікаційний код 02125622) 

1 01 Освіта 011 Науки про освіту 20 



Національний університет «Києво-Могилянська академія» 
(ідентифікаційний код І 6459396) 

1 03 Гуманітарні науки 032 Історія та археологія 45 

2 03 Гуманітарні науки 035 Філологія 61 

3 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 13 

4 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

053 Психологія 16 

5 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

054 39 

6 06 Журналістика 061 Журналістика 16 

7 08 Право 081 Право 62 

8 08 Право 082 Міжнародне право 16 

9 11 Математика та статистика 113 Прикладна математика ІЗ 

Харківський національний університет міського господарства імені 0 . М. Бекетова 
(ідентифікаційний код 02071151) 

1 13 Механічна інженерія 132 Матеріалознавство 8 
Одеський державний аграрний університет 

(ідентифікаційний код 00493008) 
і 07 Управління та 

адміністрування 
073 Менеджмент 10 

2 20 Аграрні науки та 
продовольство 

204 Технологія виробництва 
і переробки продукції 
тваринництва 

10 

Херсонський національний технічний університет 
(ідентифікаційний код 05480298) 

і і 07 Управління та 
адміністрування 

076 Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність 

13 

2 10 Природничі науки 105 Прикладна фізика та 
наноматеріали 

10 

3 18 Виробництво та 
технології 

181 Харчові технології 18 

4 18 Виробництво та 
технології 

182 Технології легкої 
промисловості 

18 

Східноєвропейський національний університет імені Лесі Українки 
(ідентифікаційний код 02125102) 

і 03 Гуманітарні науки 031 Релігієзнавство 5 

2 03 Гуманітарні науки 033 Філософія 5 
07 Управління та 
адм і ністрування 

072 Фінанси, банківська 
справа та страхування 

5 

л 07 Управління та 
адміністрування 

076 Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність 

і -з 

2 



5 11 Математика та статистика 113 Прикладна математика 5 
Інститут зрошуваного землеробства НААН України 

(ідентифікаційний код 01896872) 
1 20 Аграрні науки та 

продовольство 
201 Агрономія 10 

Харківська медична академія післядипломної освіти 
(ідентифікаційний код 01896872) 

1 22 Охорона здоров'я 225 Медична та психологічна 
реабілітація 

10 

Харківський національний технічний університет сільського господарства імені 
Петра Василеика (ідентифікаційний код 00493741) 

1 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 10 

2 13 Механічна інженерія 131 Прикладна механіка 5 

3 13 Механічна інженерія 133 Галузеве 
машинобудування 

15 

4 14 Електрична інженерія 141 Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка 

5 

Сумський національний аграрний університет 
(ідентифікаційний код 04718013) 

1 07 Управління та 
адміністрування 

072 Фінанси, банківська 
справа, страхування 

5 

2 07 Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент 18 

3 13 Механічна інженерія 133 Галузеве 
машинобудування 

10 

4 18 Виробництво та 
технології 

181 Харчові технології 3 

5 20 Аграрні науки і 
продовольство 

201 Агрономія 20 

6 20 Аграрні науки і 
продовольства 

202 Захист і карантин рослин 20 

7 20 Аграрні науки і 
продовольства 

204 Технології виробництва і 
переробки продукції 
тваринництва 

20 

8 21 Ветеринарна медицина 212 Ветеринарна гігієна, 
санітарія і експертиза 

20 

Вінницький національний технічний університет 
(ідентифікаційний код 02070693) 

1 01 Освіта 015 Професійна освіта 10 

2 052 Політологія 052 Політологія 10 
Національний гірничий університет 

(ідентифікаційний код 02070743) 
1 18 Виробництво та 

технології 
185 Нафтогазова інженерія 
та технології 

5 

Дніпропетровським національний університет імені Олеся "Гончара 
(ідентифікаційний код 02066747) 



1 09 Біологія 091 Біологія 40 
Львівський національний університет ветеринарної медицини та б 

імені С.З. Г/Кпцького (ідентифікаційний код 00492990" 
іотехнологій 

І 07 Управління та 
адміністрування 

074 Публічне управління та 
адміністрування 

10 

2 21 Ветеринарна медицина 211 Ветеринарна медицина ЗО 
20 Аграрні науки 204 Технологія виробництва 

та переробки продукції 
тваринництва 

20 

4 21 Ветеринарна медицина 212 Ветеринарна гігієна, 
санітарія і експертиза 

10 

Національний лісотехнічний університет України 
(ідентифікаційний код 02070996) 

1 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 20 

/ 12 Інформаційні технології 122 Комп'ютерні науки та 
інформаційні технології 

10 

3 13 Механічна інженерія 133 Галузеве 
машинобудування 

15 

4 15 Автоматизація та 
приладобудування 

151 Автоматизація та 
комп'ютерно-інтегровані 
технології 

10 

С ^ 16 Хімічна та біоінженерія 161 Хімічні технології та 
інженерія 

10 

6 18 Виробництво та 
технології 

182 Технологія легкої 
промисловості 

20 

7 20 Аграрні науки та 
продовольства 

206 Садово-паркове 
господарство 

20 

8 20 Аграрні науки та 
продовольство 

205 Лісове господарство 20 

Державний сісоиоміко-техп о логічний університет транспорту 
(ідентифікаційний код 01116223) 

1 12 Інформаційні технології 122 Комп'ютерні науки та 
інформаційні технології 

20 

2 12 Інформаційні технології 123 Комп'ютерна інженерія 20 

Білоцерківський національний аграрний університет 
(ідентифікаційний код 00493712) 

1 і 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 5 

2 07 Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент 5 

о 3 10 Природничі науки 101 Екологія 5 
4 20 Аграрні науки та 

продовольство 
201 Агрономія 5 

5 20 Аграрні науки та 
продовольство 

204 Технології виробництва і 
переробки продукції 
тваринництва 

. 3 



6 21 Ветеринарні науки 211 Ветеринарна медицина 5 

7 21 Ветеринарні науки 212 Ветеринарна гігієна, 
санітарія і експертиза 

5 

Полтавський національний педагогічний університет імені В. Г. 
(ідентифікаційний код 31035253) 

<!ороленка 

1 01 Освіта 011 Науки про освіту 10 
2 01 Освіта 014 Середня освіта (за 

предметними 
спеціалізаціями) 

5 

п ^ 01 Освіта 015 Професійна освіта (за 
спеціалізаціями) 

10 

4 03 Гуманітарні науки 032 Історія та археологія 5 

5 03 Гуманітарні науки 033 Філософія 5 

6 03 Гуманітарні науки 035 Філологія 10 

7 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

053 Психологія 5 

о О 09 Природничі науки 091 Біологія 5 
Одеський національний політехнічний університет 

(ідентифікаційний код 02071045) 
1 03 Гуманітарні науки 032 Історія та археологія 5 
2 10 Природничі науки 104 Фізика та астрономія 10 

3 12 Інформаційні технології 123 Комп'ютерна інженерія 22 
4 13 Механічна інженерія 131 Прикладна механіка 35 
5 13 Механічна інженерія 133 Галузеве 

машинобудування 
15 

6 14 Електрична інженерія 144 Теплоенергетика 23 
7 17 Електроніка та 

телекомунікації 
171 Електроніка 10 

8 17 Електроніка та 
телекомунікації 

172 Телекомунікації та 
радіотехніка 

15 

Київський національний університет будівництва і архітектури 
(ідентифікаційний код 02070909) 

1 02 Культура і мистецтво • 022 Дизайн 10 
2 05 Соціальні та поведінкові 

науки 
051 Економіка 30 

3 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

052 Політологія 5 

4 07 Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент 15 | 

5 07 Управління та 
адм і н і стрування 

076 Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність 

5 

6 10 Природничі науки 103 Науки про землю 20 
7 12 Інформаційні технології 122 Комп'ютерні науки та 

інформаційні технології 
25 

0 13 Механічна інженерія 131 Прикладна механіка 15 

9 13 Механічна інженерія 133 Галузеве 
машинобудування 

15 

5 



10 14 Електрична інженерія 141 Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка 

25 

11 19 Будівництво та 
архітектура 

191 Архітектура та 
містобудування 

50 

12 19 Архітектура та 
будівництво 

192 Будівництво та цивільна 
інженерія 

70 

13 19 Архітектура та 
будівництво 

193 Геодезія та землеустрій 20 

14 26 Цивільна безпека 263 Цивільна безпека 10 
Донецький національний університет (м. Вінниця) 

(ідентифікаційний код 02070803) 
1 03 Гуманітарні науки 032 Історія та археологія 41 
2 03 Гуманітарні науки 033 Філософія 20 
п ^ 03 Гуманітарні науки 035 Філологія 60 
4 05 Соціальні та поведінкові 

науки 
051 Економіка 30 

5 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

056 Міжнародні економічні 
відносини 

25 

6 07 Управління та 
адм і н і стру в ан н я 

073 Менеджмент 25 

7 08 Право 081 Право 16 

8 10 Природничі науки 102 Хімія 12 
9 11 Математика та статистика 111 Математика 15 
10 11 Математика та статистика 113 Прикладна математика 15 

Одеський національний медичний університет 
(ідентифікаційний код 02010801) 

1 22 Охорона здоров'я 226 Фармація 5 
Донецький національний технічний університет 

(ідентифікаційний код 02070826) 
1 13 Механічна інженерія 132 Матеріалознавство о 

2 14 Електрична інженерія . 141 Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка 

3 

Університет економіки та права «КРОК» 
(ідентифікаційний код 04635922) 

1 08 Право 081 Право 25 
Чорноморський державний університет імені Петра Могили 

(ідентифікаційний код 2362347і) 
1 12 Інформаційні технології 122 Комп'ютерні науки та 

| інформаційні технології 
16 

Українська військово-медична академія 
(ідентифікаційний код 22998499) 

1 22 Охорона здоров'я 222 Медицина 6 
22 Охорона здоров'я 226 Фармація і 

Подільський державний аграрно-тсхиічпнй уп і ворсите 
(ідентифікаційний код 22769675) 

ґ о 



1 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 7 

2 07 Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент 8 

3 20 Аграрні науки та 
продовольство 

201 Агрономія 15 

4 20 Аграрні науки та 
продовольство 

204 Технології виробництва і 
переробки продукції 
тваринництза 

4 

5 21 Ветеринарна медицина 211 Ветеринарна медицина 4 

Національний університет харчових технологій 
(ідентифікаційний код 02070938) 

1 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 20 

2 07 Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент 30 

3 07 Управління та 
адміністрування 

075 Маркетинг 20 

4 10 Природничі науки 102 Хімія 10 
5 13 Механічна інженерія 133 Галузеве 

машинобудування 
25 

6 15 Автоматизація та 
приладобудування 

151 Автоматизація та 
к о м п' ютерно -і нте гровані 
технології 

20 

7 16 Хімічна та біоінженерія 162 Біотехнології та 
біоінженерія 

20 

8 18 Виробництво та 
технології 

181 Харчові технології 50 

Національний науковий центр «Інститут ґрунтознавства та агрохімії імені О.Н. 
Соколовського» НААН (ідентифікаційний код 00497058) 

1 20Аграрні науки та 
продовольство 

201 Агрономія 8 

2 09Біологія 091 Біологія 4 
Інститут рослинництва ім. В. Я. Юр'єва НААН 

(ідентифікаційний код 00497176) 
1 20Аграрні науки та 

продовольство 
201 Агрономія 15 

Інститут овочівництва і баштанництва НААН 
(ідентифікаційний код 00497124) 

1 20Аграриі науки та 
продовольство 

20 і Агрономія 10 

Інститут розведення і генетики імені М. В. Юр'єва НААН 
(ідентифікаційний код 05408024) 

І 20Аграрні науки та 
продовольство 

204 Технології виробництва і 
переробки продукції 
тваринництва 

6 

Національна наукова сільськогосподарська бібліотека НААН 
(ідентифікаційний код 00496797) 



1 03Гуманітарні науки 032 Історія і археологія 10 

Інститут вищої освіти НАШІ України 
(ідентифікаційний код 217076620) 

1 01 Освіта 011 Науки про освіту 20 

Державна установа «Інститут патології хребта та суглобів ім. проф.. 
НАМИ України» (ідентифікаційний код 02012214) 

М. І. Ситенка 

1 220хорона здоров'я 222 Медицина 10 

Інститут математики ПАН України 
(ідентифікаційний код 02012214) 

1 11 Математики та статистика 111 Математика 15 

2 11 Математики та статистика 113 Прикладна математика 15 

Держав іп установа «Інститут економік 
НАН України» (ідеиті 

н природокористування та сталого 
-іфікаційний код 37404013) 

розвитку 

1 05Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 12 

Державна установа Інститут зернових культур НААН 
(ідентифікаційний код 00496662) 

1 20Аграрні науки та 
продовольство 

201 Агрономія 10 

Інститут садівництва ИААН 
(ідентифікаційний код 00413297) 

1 20Аграрні науки та 
продовольство 

203 Садівництво та 
виноградарство 

7 

інститут сетери парної медицини ИААН 
(ідентифікаційний код 05510830) 

1 21 Ветеринарна медицина 211 Ветеринарна медицина 5 

Державна установа «Інститут всесвітньо; історії НАН України» 
(ідентифікаційний код 21570552) 

1 ОЗГуманітарні науки 032 Історія і археологія 10 

Інститут молекулярної біології і генетики НАН України 
(ідентифікаційний код 05417101) 

09Біологія 091 Біологія 50 

Державна установа «Інститут регіональних досліджень імені М. І. Долішнього НАН 
України» (ідентифікаційний код 05539979) 

05Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 15 

Інститут кормів та сільського господарства Поділля ИААН 

о С' 



(ідентифікаційний код 00496588) 
1 20Аграрні науки та 

продовольство 
201 Агрономія 10 

Донбаська державна машинобудівна академія 
(ідентифікаційний код 02070789) 

1 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 12 

2 07 Управління і 
адміністрування 

073 Менеджмент 7 

3 07 Управління і 
адміністрування 

075 Маркетинг 7 

4 10 Природничі науки 102 Хімія 4 
5 13 Механічна інженерія 131 Прикладна механіка 10 
6 ІЗ Механічна інженерія 132 Матеріалознавство 6 
7 13 Механічна інженерія 136 Металургія 6 
8 23 Соціальна робота 232 Соціальне забезпечення 5 

Дніпродзержинський державний технічний університет 
(ідентифікаційний код 02070737) 

1 07 Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент 5 

2 10 Природничі науки 101 Екологія 5 
о з 11 Математика та статистика 113 Прикладна математика 5 
4 13 Механічна інженерія 131 Прикладна механіка 5 
5 13 Механічна інженерія 132 Матеріалознавство 20 
б 13 Механічна інженерія 133 Галузеве 

машинобудування 
5 

7 13 Механічна інженерія 136 Металургія 5 
8 14 Електрична інженерія 141 Електроенергетика, 

електротехніка та 
електромеханіка 

5 

9 16 Хімічна та біоінженерія 161 Хімічні технології та 
інженерія 

5 

10 27 Транспорт 274 Автомобільний 
транспорт 

5 

Запорізька державна інженерна академія 
(ідентифікаційний код 05402565) 

1 13 Механічна інженерія 136 Металургія 10 
2 14 Електрична інженерія 141 Електроенергетика, 

електротехніка та 
електромеханіка 

5 

Університет банківської справи 
(ідентифікаційний код 34716922) 

05 Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 20 

9 07 Управління та 
адміністрування 

071 Облік і оподаткування 15 

ШШШт 



07 Управління та 
адміністрування 

072 Фінанси, банківська 
справа та страхування 

40 

Центр гуманітарної освіти НАІІ України 
(ідентифікаційний код 05540155) 

1 03 Гуманітарні науки 033 Філософія 5 
Центр наукових досліджень га викладання іноземних мов Н А Н України 

(ідентифікаційний код 05540161) 
1 03 Гуманітарні науки 035 Філологія 3 

Міжрегіональна академія управління персоналом 
(ідентифікаційний код 00127522) 

1 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 20 

2 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

052Політологія 20 

п 07 Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент 20 

4 08 Право 081 Право 30 

Директор департаменту атестації ,<. . ,, 
кадрів вищої кваліфікації та ліцензування . А. Г. Шевцов 

10 


